ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  19.05.2021                     г. Казань                            № 18-ПР

УТВЕРЖДЕН

председателем

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

А.С.Груничевым

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Груничев А.С., председатель Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Штром А.Л., первый заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам (письменное мнение);

Хабибуллина Л.В., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам (письменное мнение);

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений;

Розенталь А.Н., заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан/

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Хамидулин Д.Ф., начальник отдела регулирования и контроля тарифов

непромышленной сферы;

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О признании утратившими силу отдельных постановлений

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам».

Документ создан в электронной форме. № 18-ПР от 19.05.2021. Исполнитель: Зиятова М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.05.2021 08:35

2

Выступающий – Хамидулин Денис Фаритович

2. Разное.

1. Слушали:

Хамидулин Д.Ф. доложил о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам (далее – Госкомитет)

«О признании утратившими силу отдельных постановлений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам».

Постановлением Госкомитета от 05.05.2017 № 7-3/т «Об установлении

предельного максимального тарифа на услуги по предоставлению причала,

расположенного на территории муниципального образования «Свияжское сельское

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,

оказываемые Акционерным обществом «Судоходная компания «Татфлот»

установлены тарифы на услуги по предоставлению причалов.

Постановлением Госкомитета от 09.06.2017 № 7-5/т «Об установлении

предельного максимального тарифа на услуги по предоставлению причала,

расположенного на территории муниципального образования «Город Чистополь»

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, оказываемые

Акционерным обществом «Судоходная компания «Татфлот» установлены тарифы

на услуги по предоставлению причалов.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2008 г.

№ 293 «О государственном регулировании цен (тарифов, сборов) на услуги

субъектов естественных монополий в транспортных терминалах, портах,

аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных

путей» (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2019

№ 1923) из перечня услуг субъектов естественных монополий в речных портах,

цены (тарифы, сборы) на которые регулируются государством, услуги по

предоставлению причалов исключены.

На основании вышеизложенного, в целях актуализации нормативных

правовых актов Государственного комитета Республики Татарстан предлагается

признать утратившим силу постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам:

от 05.05.2017 № 7-3/т «Об установлении предельного максимального тарифа

на услуги по предоставлению причала, расположенного на территории

муниципального образования «Свияжское сельское поселение» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан, оказываемые Акционерным

обществом «Судоходная компания «Татфлот»;

от 09.06.2017 № 7-5/т «Об установлении предельного максимального тарифа

на услуги по предоставлению причала, расположенного на территории

муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан, оказываемые Акционерным

обществом «Судоходная компания «Татфлот».

Документ создан в электронной форме. № 18-ПР от 19.05.2021. Исполнитель: Зиятова М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.05.2021 08:35

3

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О признании

утратившими силу отдельных постановлений Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Признать утратившими силу следующие постановления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

от 05.05.2017 № 7-3/т «Об установлении предельного максимального тарифа

на услуги по предоставлению причала, расположенного на территории

муниципального образования «Свияжское сельское поселение» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан, оказываемые Акционерным

обществом «Судоходная компания «Татфлот»;

от 09.06.2017 № 7-5/т «Об установлении предельного максимального тарифа

на услуги по предоставлению причала, расположенного на территории

муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан, оказываемые Акционерным

обществом «Судоходная компания «Татфлот».

Протокол оформила                                                                                   Л.В.Солдатова

Документ создан в электронной форме. № 18-ПР от 19.05.2021. Исполнитель: Зиятова М.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.05.2021 08:35